МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ

Принято Советом депутатов 12.09.2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский

район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-РСД

следующие изменения:

1) в статье 6:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального об-

разования «Старомайнский район», утверждение и исполнение бюджета му-

ниципального образования «Старомайнский район», осуществление кон-

троля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «Старомайнский район»;»;

б) абзац третий части 4 дополнить предложением следующего содер-

жания: «Порядок заключения соглашений определяется нормативными пра-

вовыми актами Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район».»;

2) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) совершение нотариальных действий, предусмотренных законода-

тельством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной территории

населенном пункте нотариуса.»;

3) часть 1 статьи 6.2 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют му-

ниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муници-

пальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в

случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными за-

конами к полномочиям органов местного самоуправления, также муници-

пальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральны-

ми законами, законами Ульяновской области.»;

4) в части 2 статьи 12 слова «может проводиться» заменить словом

«проводится»;

5) часть 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=F97A3C81524A59A5D75C7C661169D4D5E1E7DF4955FB808C271AFD0A63133219EEBFE547B246FDD6AFI8L
consultantplus://offline/ref=F97A3C81524A59A5D75C7C661169D4D5E1E7DF4955FB808C271AFD0A63133219EEBFE547B246FDD1AFI0L
consultantplus://offline/ref=5316783BE6243073FF462663BA177AE6E034211EB9D174D73263B45F979FD4760C44D180A42E6BFDk5L6L
consultantplus://offline/ref=7C606A00EADAD3A097E3AEFB377F5EE3D3D88B809CA11CA304BC5B05E2B288D87B65A629970A1BD2p2Z7L
consultantplus://offline/ref=056271B17F6271DFFC7349D004D40F513E735C8CAC28C1532976E352E0E2C39D9097AC6FDEm45CE
consultantplus://offline/ref=E4FFA57A5DD36BCD46941C26E346C9EEDF359957EEE87EC2674FDAE6FB7780B51C12CB9077197180C6d5L

«1. Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский рай-

он» (по тексту Устава также - Совет депутатов) состоит из 21 депутата.

Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский район»

формируется из глав поселений, входящих в состав муниципального образо-

вания «Старомайнский район», и из депутатов представительных органов

указанных поселений, избираемых представительными органами поселений

из своего состава. Представительные органы поселений, входящих в состав

муниципального образования «Старомайнский район» избирают по 2 депута-

та в состав Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский

район».

Срок полномочий Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» и его депутатов составляет 5 лет. Деятельность Со-

вета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» опре-

деляется настоящим Уставом.

Организацию деятельности Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» осуществляет Глава муниципального образо-

вания «Старомайнский район», избранный из состава Совета депутатов му-

ниципального образования «Старомайнский район» и являющийся его Пред-

седателем.»;

6) в статье 25:

а) в пункте 2 части 3 слова «состоять членом управления» заменить

словами «состоять членом органа управления»;

б) в части 3.1 слова «выборное должностное лицо органа местного са-

моуправления» заменить словами «выборное должностное лицо местного

самоуправления»;

в) дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» прекращаются досрочно в случае прекраще-

ния его полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутата

представительного органа поселения в составе муниципального образования

«Старомайнский район».»;

7) пункт 11.1 части 4 статьи 26 признать утратившим силу;

8) часть 1 статьи 28.1 изложить в следующей редакции:

«1. Главой Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» является должностное лицо местного самоуправления, назнача-

емое на должность Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» по контракту, заключаемому по результатам кон-

курса на замещение указанной должности Главой муниципального образова-

ния «Старомайнский район».

К кандидатам на должность Главы Администрации помимо требова-

ний, предъявляемых законодательством Российской Федерации и Ульянов-

ской области о муниципальной службе, предъявляются следующие дополни-

тельные требования:

- наличие стажа работы на государственных должностях Российской

Федерации и (или) субъекта Российской Федерации и (или) выборных муни-

ципальных должностях или наличие стажа государственной (муниципаль-

consultantplus://offline/ref=B627EFF840E15848DCA7EACEBB510C664CC3B4445E42EC303127B097BE177237A88485834CU9x4G
consultantplus://offline/ref=24884CEB2A16C7E8A83C8B45B903A469AA1B9E63E1E49451E7898424794B2C421DD0ED43963Dz7G
consultantplus://offline/ref=9B852CAE8C3D2E7F6AC29BF22C53FA075F4240813F262E234C20F8881E9934F158D5551EB0020631Z0A7G
consultantplus://offline/ref=6CB9CB75D2C6163F85E21F9F0F0DE1F05601C02D7D44F02E1A34AE0BAE7E88A0E149B6FFB9D9A49Bl3jFF

ной) службы не менее четырех лет либо наличие стажа работы на руководя-

щей должности не менее пяти лет;

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава Ульяновской области, законов Ульяновской области, Устава муници-

пального образования «Старомайнский район», а также иных нормативных

правовых актов в части, касающейся исполнения должностных обязанностей.

Контракт с Главой Администрации заключается на 5 лет.

Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Адми-

нистрации устанавливается Советом депутатов муниципального образования

«Старомайнский район». Порядок проведения конкурса должен предусмат-

ривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте

его проведения, проекта контракта не позднее чем за 20 дней до дня проведе-

ния конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» устанавливается Советом депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район».

При формировании конкурсной комиссии в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» одна четвертая членов конкурсной комиссии

назначается Советом депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район», одна четвертая - Советом депутатов муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульянов-

ской области, а половина – Губернатором Ульяновской области.

Глава Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачива-

емой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная твор-

ческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных организа-

ций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмот-

рено международным договором Российской Федерации или законодатель-

ством Российской Федерации. Глава Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район» не вправе входить в состав органов управ-

ления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов ино-

странных некоммерческих неправительственных организаций и действую-

щих на территории Российской Федерации их структурных подразделений,

если иное не предусмотрено международным договором Российской Феде-

рации или законодательством Российской Федерации.

Глава Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

9) часть 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового

контроля Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский

район» вправе образовать Контрольно-счетную палату муниципального об-

разования «Старомайнский район».»;

consultantplus://offline/ref=6CB9CB75D2C6163F85E21F9F0F0DE1F0550CCE2F711BA72C4B61A0l0jEF
consultantplus://offline/ref=6CB9CB75D2C6163F85E21F9F0F0DE1F05601CF237844F02E1A34AE0BAEl7jEF
consultantplus://offline/ref=26DE4A42EA98D0A4E7340B956296CACF04C4B41DD93130B54A1DA7D6EDA81969D740BFB8A974pFG

10) в части 3 статьи 43 слова «Муниципальные правовые акты» заме-

нить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

11) в статье 46:

а) в пункте 1 части 1 слова «указанное в части 2 настоящей статьи»

исключить;

б) часть 2 признать утратившей силу;

в) в части 3 слова «частей 1, 2» заменить словами «части 1».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские изве-

стия» после его государственной регистрации и вступает в силу после его

официального опубликования.

3. Абзацы первый, второй части 1 статьи 24 Устава, изложенные пунк-

том 5 части 1 настоящего решения, часть 6.2. статьи 25 Устава, изложенная

подпунктом «в» пункта 6 части 1 настоящего решения применяются после

истечения срока полномочий Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» пятого созыва либо в случае досрочного прекраще-

ния полномочий действующих составов советов депутатов.

Глава муниципального образования                                  Г.В. Ширманова

р.п. Старая Майна

12.09.2014 года № 44 - РСД

consultantplus://offline/ref=6601DAEB5CE065613279DDA6D944F55565792E1F4146AB5DB5A30F79B08EF4523F3639AE66F1B910k9AEH
consultantplus://offline/ref=11BEEE0EC7DD04435449CD9F19B2F7C4050D19540F5E7938DC50B8B4C4548D2364AF409662018CB8x9a5H
consultantplus://offline/ref=136649553A0159243AF5A71CE9ECD5D03E91B75A2DE07E9C09336257BFD941D1BFE8077524C8672F13F2F71Ab9H
consultantplus://offline/ref=D2A5FB9E29DF98F3F97E50763C42C7C3182FF1BA20AB2CBEBD7312C8D98BB62820779E1C3ED61D4CGCmFH
consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB65711F8895AE25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1217CCA011n6H
consultantplus://offline/ref=8A485FBF4486AAC03135FAA7264BAC0E14CE7A70D46ED8FEF0FED5A9E786F977AA89F97D96711558259654r1oFH
consultantplus://offline/ref=8A485FBF4486AAC03135FAA7264BAC0E14CE7A70D46ED8FEF0FED5A9E786F977AA89F97D96711558249F55r1oDH